ESTADO DE SANTA CATARINA

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRATI

FONE/FAX (0**)49. 3349.0010

RUA JOÃO BEUX SOBRINHO , Nº 385      –     CENTRO   –   CEP 89.856-000 – IRATI – SC.

CNPJ/MF 95.990.230/0001-51

LEI N.º 678/2010 DE 16 DE MARÇO 2010.

AUTORIZA EMPENHAMENTO E PAGAMENTO DE DESPESAS DE EXERCÍCIO ANTERIOR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

TELMO JOSÉ ROSSETTO, Prefeito Municipal em Exercício de Irati, Estado de Santa Catarina, no uso de suas atribuições legais, apresenta o seguinte Projeto de Lei:

Art. 1º Fica o Chefe do Poder Executivo Municipal autorizado a empenhar e efetuar o pagamento de despesas no valor de R$ 13.517,12 (treze mil, quinhentos e dezessete reais e doze centavos), ao Consorcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina – CIS-AMOSC, CNPJ/MF N.º 01.336.261/0001-40, cujo o débito é referente a Mensalidade e Serviços Médicos Especializadas do exercício de 2008.

Art. 2º Para fazer frente às despesas decorrentes da aplicação da presente Lei serão utilizados recursos consignados no orçamento municipal vigente.

Art. 3º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação revogam-se as disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE IRATI – SC, 16 DE MARÇO DE 2010.

TELMO JOSÉ ROSSETTO
Prefeito Municipal em Exercício
	Conferida numerada e datada neste Departamento na forma regulamentar. PUBLIQUE-SE no Paço Municipal, mediante afixação no local de costume.

	Certifico que este documento foi afixado no Mural Publico conforme Decreto 007/2009 nesta data.

16/03/2010 - Publicação N º 167/2010
____________________________

TARCISIO SEHNEM

Responsável

	TARCISIO SEHNEM

Assessor de Administração e Planejamento